
‘ 

1 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

DECRETOS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 294/2023, de 08 de março de 
2023.  
  
 

DECRALA DE UTILIDADE PÚBLICO 
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO 
JUDICIAL OU ADMINISTRATIVA NOS 
TERMOS DO DECRETO LEI Nº. 
3.365/1941 AS GLEBAS QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCAIS.  

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica Municipal c/c o 
Decreto Lei nº. 3.365/1941.  

 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Declara de Utilidade Pública para fins de 

desapropriação o imóvel identificado e com a seguinte 
localização:  

 
I – Uma gleba de terras de 80 metros de frente por 

60 metros de fundos, com área de 4.800 m², pertencente ao 
senhor José Luiz de Oliveira Segundo, CPF nº 141.316.924-
49, localizado no Distrito de Lagoa de Cozinha, com registro 
no cartório de imóveis de Bananeiras/PB, no Livro de nº 2-F, 
às fls. 12, matricula R- 1114, com as seguintes 
confrontações:  

a) 80 metros ao Oeste, confrontando-se com 
terras do expropriado;   

b) 60 metros ao Sul, confrontando-se com 
terras do expropriado;  

c) 80 metros a Leste, confrontando-se com a 
estrada que liga o Distrito de Lagoa de Cozinha ao Sitio 
Pinhões; e 

d) 60 metros ao Norte, confrontando-se com 
terras de João Marcolino de Andrade.  

 
Art. 2°. A Declaração de Utilidade Pública tem por 

finalidade a construção de uma Escola Municipal. 
 

Art. 3º. A desapropriação deverá efetivar-se 
mediante acordo ou intentar-se judicialmente, dentro de cinco 
anos, contados da data da expedição do respectivo decreto e 
findos os quais este caducará.  

 
Art. 4º. O poder público deverá notificar o proprietário 

e apresentar-lhe oferta de indenização.   
  

§ 1º. A notificação de que trata o caput deste artigo 
conterá:     

          
I-  cópia do ato de declaração de utilidade 

pública;    
            
II-  planta ou descrição dos bens e suas 

confrontações;  
 

III-  valor da oferta;     
        

IV-  informação de que o prazo para aceitar ou 
rejeitar a oferta é de 15 (quinze) dias e de que o silêncio será 
considerado rejeição;   
     

§ 2º. Aceita a oferta e realizado o pagamento, será 
lavrado acordo, o qual será título hábil para a transcrição no 
registro de imóveis.          

   
§ 3º. Rejeitada a oferta, ou transcorrido o prazo sem 

manifestação, o poder público procederá na forma dos arts. 
11 e seguintes do Decreto Lei nº. 3.365/1941.   

 
Art. 5°. O valor do imóvel à título de indenização 

prévia com base no valor constante dos dados cadastrais do 
Cadastro Municipal de Imóveis, deste Município, foi fixado 
pela Comissão de Avalição nos seguintes valores: 

 
I-  oferta-se, a título de indenização prévia pelo 

imóvel, de acordo com o valor venal declarado no CMI, o 
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);  
 

Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 



‘ 

2 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 295/2023, de 08 de março de 
2023.  
  
 

REVOGA INTEGRALMENTE O 
DECRETO MUNICIPAL Nº 152/2022, DE 
07 DE JULHO DE 2022, CONFORME 
ESPECIFICA. 

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições e prerrogativas 
legais conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica REVOGADO o Decreto Municipal nº 

152/2022, de 07 de julho de 2022, que regulamenta a Lei 
Municipal N°. 870/2022, para ratificar o Plano de Custeio 
Suplementar do Regime Próprio de Previdência Social de 
Dona Inês, e dá outras providências, conforme Avaliação 
Atuarial do exercício de 2022, do Instituto Municipal de 
Previdência dos Servidores Públicos – IMPRESP e dá outras 
providências. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de março de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0012/2023 
Processo Nº: 0723/2022 
Registro CGM Nº: 23-00067-8 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0012/2023, que objetiva: Aquisição de 
Instrumentais e Equipamentos Odontológicos para 
atendimento no Setor de Saúde Bucal nas Unidades Básicas 
de Saúde I, II, III, IV e V deste Município. Exercício 2023. 
; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - R$ 14.981,90; 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 
12.358,50. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes 
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

 

ANA CAROLINA DA COSTA TEIXIEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0008/2023 
Processo Nº: 0724/2022 
Registro CGM Nº: 23-00049-0 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0008/2023, que objetiva: O presente Termo 
consiste na aquisição de Materiais Médico-Hospitalares para 
atender a demanda do Pronto Atendimento - PA, Unidades 
Básicas de Saúde I, II, III, IV e V, de acordo com a realidade 
de cada unidade de saúde deste Município. Exercício 
2023.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de ABMED COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 47.703,60; 
BETANIAMED COMERCIAL LTDA - R$ 1.200,00; BIOMED 
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - R$ 77.438,10; 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 3.866,90; JOSE 
NERGINO SOBREIRA - R$ 718,00; K C L COSTA 
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR - 
R$ 126.684,50; KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI EPP - R$ 10.250,00; MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R$ 25.990,25; NNMED 
DIST. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 12.691,70; ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 



‘ 

3 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

LTDA ME - R$ 12.942,00; VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA - R$ 4.999,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos 
termos de contrato. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

 

ANA CAROLINA DA COSTA TEIXIEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0005/2023 
Processo Nº: 0736/2022 
Registro CGM Nº: 23-00015-5 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0005/2023, que objetiva: Aquisição de 
hortifruti para atender a demanda do Pronto Atendimento e 
do Centro de Atenção Psicossocial deste município. 
Fornecimento referente a 12 (doze) meses do ano de 2023, 
de forma parcelada.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de ANNE SHIRLEY 
MEDEIROS SILVA PEREIRA 04192327457 - R$ 23.027,30; 
ANNE WALDEREZ DE ARAUJO ALVES DA SILVA 
13385292425 - R$ 39.799,00; CHARLES NUNES DA SILVA 
03908057426 - R$ 14.330,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos 
termos de contrato. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

 

ANA CAROLINA DA COSTA TEIXIEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0011/2023 
Processo Nº: 0741/2022 
Registro CGM Nº: 23-00093-7 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0011/2023, que objetiva: Contratação de 
profissional habilitado e com experiência para serviços de 
treinamento como instrutor em corte e costura industrial, nos 
cursos de qualificação profissional para usuários, priorizando 
mulheres referenciadas pelo CRAS em parceria com o 
Centro de Inclusão Produtiva de Dona Inês/PB, no período 
de fevereiro a novembro de 2023.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de ODACY 
CAVALCANTI DE SOUSA - R$ 27.300,00. Nos termos da Lei 
N.º 10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 
contrato. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0134/2023 
Processo Nº: 0182/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: LOCAÇÃO 
DE UM TRATOR DE PNEUS 4x2 OU 4x4, EQUIPADO COM 
CARROÇÃO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE: 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO 
ASSENTAMENTO VÁRZEA GRANDE (ZONA RURAL), 
PARA O ATERRO SANÍTARIO DESTE MUNICÍPIO, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 



‘ 

4 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0135/2023 
Processo Nº: 0198/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Locação 
de veículo com motorista, para transportar pessoas 
doentes da zona rural, para consultas médicas nas 
Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento deste 
município, atendendo ao Sítio Miguel e Circunvizinhos. 
Exercício 2023., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0136/2023 
Processo Nº: 0199/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Locação 
de veículo com motorista, para transportar pessoas 
doentes da zona rural, para consultas médicas nas 
Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento deste 
município, atendendo aos pacientes do Sítio Oiticica e 
circunvizinhos. Exercício 2023., em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 

após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0137/2023 
Processo Nº: 0200/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Locação 
de veículo com motorista, para transportar pessoas 
doentes da zona rural, para consultas médicas nas 
Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento deste 
município, atendendo ao Sítio Boa Vista e 
circunvizinhos. Exercício 2023., em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, deverão enviar 
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis 
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de março de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0071/2023 
Processo Nº 0105/2023 
Registro CGM Nº 23-50119-7 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado OCIMAR F. CARVALHO LTDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0066/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE MADEIRA (TIPO EUCALIPTO 
TRATATO) PARA O EMBELEZAMENTO DA PRAÇA DO 



‘ 

5 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

TRABALHADOR, (LOCALIZADA NA AVENIDA MAJOR 
AUGUSTO BEZERRA, CENTRO) DESTA CIDADE 
Assinatura 23/02/2023 
Vigência 23/02/2023 A 23/05/2023 
Valor 12.799,94 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0072/2023 
Processo Nº 0118/2023 
Registro CGM Nº 23-50120-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
MIGUEL ANTONIO DO NASCIMENTO 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0079/2023 
Objeto  
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA (MEI) PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: POLDAR 
ÁRVORES E ARBUSTOS DAS PRAÇAS E CANTEIROS 
PÚBLICOS, DESTE MUNICÍPIO 
Assinatura 23/02/2023 
Vigência 23/02/2023 A 23/11/2023 
Valor 11.880,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0088/2023 
Processo Nº 0706/2022 
Registro CGM Nº 23-50121-9 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Contratado  
J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0004/2023 
Objeto  
SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO NO ANO LETIVO 2023 
Assinatura 03/03/2023 
Vigência 03/03/2023 A 31/12/2023 

Valor 59.709,20 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0090/2023 
Processo Nº 0706/2022 
Registro CGM Nº 23-50122-7 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 
EPP 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0004/2023 
Objeto SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO NO ANO LETIVO 2023 
Assinatura 06/03/2023 
Vigência 06/03/2023 A 31/12/2023 
Valor 226.666,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 06/03/2023 
Vigência 06/04/2023 A 06/07/2024 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0210/2022 
Processo Nº 0533/2022 
Registro CGM Nº 22-50433-8 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ITYHY CONSULTORIA LTDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0469/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE TABLETS ANDROID PARA USO DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, PARA 
TRANSMISSÃO DE DADOS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
ATRAVÉS DO SISTEMA E-SUS TERRITÓRIO. 
Vigência 06/10/2022 A 06/04/2023 
Valor Original 16.800,00 



‘ 

6 
 

DOM nº 1526, ano 45, de 08 de março de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor Acumulado 16.800,00 
 
 

ANA CAROLINA DA COSTA TEIXIEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 21/02/2023 
Vigência 21/02/2023 A 02/04/2023 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0385/2022 
Processo Nº 0398/2022 
Registro CGM Nº 22-50478-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado LIVE ENGENHARIA COMERCIO DE 
MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0040/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA A FIM 
DE ATENDER E ALIMENTAR ENERGETICAMENTE AS 
ESCOLAS MUNICIPAIS SENADOR HUMBERTO LUCENA 
E GOVERNADOR ANTONIO MARIZ 
Vigência 21/11/2022 A 21/02/2023 
Valor Original 380.440,00 
Valor Acumulado 380.440,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 08/03/2023 
Vigência 01/01/2024 A 31/12/2024 
Valor 7.833,70 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0002/2023 
Processo Nº 0729/2022 

Registro CGM Nº 23-50006-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA FÉ 
LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0038/2022 
Objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO NO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA A FROTA 
PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
EXERCÍCIO 2023. 
Vigência 06/01/2023 A 31/12/2023 
Valor Original 362.000,00 
Valor Acumulado 362.000,00 
 
 

ANA CAROLINA DA COSTA TEIXIEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
 


